令和７年７月 11日

報道関係各位

田辺市企画広報課

課長 水野 通尚

ミネルバ大学 サステナビリティ・ラボの研究発表会について

 ミネルバ大学サステナビリティ・ラボに所属する学生が田辺市でフィールドワークを実施す

るに当たり、下記のとおり、研究発表会を開催いたしますので、報道方よろしくお願いいたし

ます。

記

１．日 時  令和７年７月 14日（月）16：00～17：00

２．場 所  田辺市本庁舎 ５階 オペレーションルーム

３．内 容  学生によるプレゼンテーション、意見交換

※ミネルバ大学は、アメリカ合衆国カリフォルニア州サンフランシスコに本部が所在する４年

制総合大学で、学生が世界中の都市に移り住みながらオンラインで授業に参加するという先

進的なプログラムを採用しています。また、サステナビリティ・ラボとは、農業・気候・海

洋生態系などに関する衛星データを基に将来の「サステナビリティ」について研究する学生

のチームです。

※田辺市におけるフィールドワークの内容

 ７月 14日（月） 自然災害について

 ７月 15日（火） 田辺市の文化や歴史について

 ７月 16日（水） みなべ・田辺の梅システムについて、田辺市の水産業について

田辺市企画広報課 企画調整係 初山

〒646-8545 田辺市東山一丁目５－１

内線：2105

TEL：0739-26-9963 FAX：0739-22-5310

Mail：kikaku@city.tanabe.lg.jp